муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Ивушка» города Смоленска

(МБДОУ «Детский сад № 5 «Ивушка»)

ПРИКАЗ
09.01.2025 №11

Об организации питания
в детском саду

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании Российской Федерации», СанПиНом 2.4.1.3049 - 13,
руководствуясь Уставом дошкольного учреждения, утверждённого
Постановлением Администрации города Смоленска от 17.02.2015г. № 239-адм.,
в соответствии с инструкцией о порядке питания сотрудников детского сада,
Утвержденной Министерством Просвещения РФ от 16.06.2007г. и на
основании решения трудового коллектива в целях улучшения организации
питания в детском саду

приказываю:

1. Выдавать продукты на полный набор дневного меню c 09.01.2025r.no
31.12.2025г. одна порция для СЭС и одна порция для снятия пробы.
Суточная проба хранится в холодильнике.

2. Назначить ответственным лицом за входной контроль, поступающих
продуктов в ДОУ кладовщика Шеритову-Пахомову Ж.А.

2.1. Регистрировать кладовщику Шеритовой-Пахомовой Ж.А. результаты
контроля скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок в
журнале бракеража скоропортящихся продуктов.

2.2. Вести контроль соблюдения температурного режима в холодильном
оборудовании и ежедневно заносить в журнал учета результаты температурного
режима. Ответственный - кладовщик Шеритова-Пахомова Ж.А.

3. Вести строгий учёт посещаемости детей детского сада, для составления
меню, воспитателям и старшему воспитателю в табеле посещаемости детей.

4. Ответственным за написание меню назначить кладовщика Шеритову-
Пахомову Ж.А.

5. Шеритовой-Пахомовой Ж.А. при составлении меню выписывать 1
порцию полного рациона суточной пробы и для снятия пробы
ответственными лицами перед выдачей питания в группы и обеспечить
ежедневный контроль за приготовлением пищи на пищеблоке. Не допускать
приготовления лишнего объема блюд, следить за соблюдением норм
питания в группах.

6. Персональную ответственность за соблюдением настоящего порядка
питания, норм питания несут воспитатели групп /завтрак, обед- первая

09.01.2025r.no

смена; ужин - вторая смена./
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
<* 1

С приказом ознакомлена: -
V *

Е.В. Шевелёва
- И- сад

V